



Frischecenter
Klein-Heßling
Die Welt genießen



Klein-Heßling Lohmar GmbH
Aktiv-Märkte Klein-Heßling GmbH
Klein-Heßling Siegburg GmbH

Hauptstraße 39, 53797 Lohmar | Tel. 02246 1009-843
Birker Straße 2, 53797 Lohmar-Birk | Tel. 02246 9136-66
Luisenstraße 88 b, 53721 Siegburg | Tel. 02241 1201555

Montag-Samstag: 08.00-21.00 Uhr
Montag-Samstag: 08.00-20.00 Uhr
Montag-Samstag: 08.00-21.00 Uhr

Die Welt genießen: 3x in Ihrer Nähe | Siegburg | Lohmar | Lohmar-Birk



ALLZEIT BEREIT IN DER WEIHNACHTSZEIT.

Wir sind für euch nah.
Mit allem, was das
Weihnachtsherz begehrt.



Fürst von Metternich Sekt
versch. Sorten,
je 0,75 l Flasche
(1 l = € 6.65)

statt 8.99¹
4.99
- 44%



Niederlande
Mini-Rispen-tomaten
Klasse I,
400 g Schale
(1 kg = € 3.73)

statt 2.49¹
1.49
- 40%



Frico Junger Gouda
holländischer
Schnittkäse,
51% Fett i. Tr.,
zart-sahniger
Geschmack,
je 100 g am
Stück

statt 1.59¹
0.77
- 51%



Zarte
Rouladen
aus den Kernstücken
der Keule geschnitten,
deutsches Jungbullen-
fleisch, je 100 g



MIT APP²
statt 2.49¹
1.49
- 40%

statt 2.49¹
1.59
- 36%

Dr. Oetker Die Ofenfrische, Pizza Tradizionale oder
La Mia Pinsa
tiefgefroren,
versch. Sorten,
je 305 g - 435 g
Packung (1 kg =
ab € 4.57)

MIT APP²
statt 3.69¹
1.88
- 49%

(1 kg = ab € 4.32)

statt 3.69¹
1.99
- 46%

Milram Käse
in Scheiben oder Reibekäse,
versch. Sorten und Fettstufen,
je 150 g Packung / Beutel
(1 kg = € 9.93)



statt 2.79¹
1.49
- 46%

albi Saft, Nektar oder Fruchtsaft-getränk
versch. Sorten,
je 1 l Packung

statt 2.49¹
1.49
- 40%



Milka Schokolade
versch. Sorten,
je 87 g - 100 g
Tafel (1 kg =
ab € 9.90)

MIT APP²
statt 1.99¹
0.88
- 55%

statt 1.99¹
0.99
- 50%

¹Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Fürst von Metternich € 5.99, Frico Junger Gouda € 0.79, Dr. Oetker € 2.22, Milka € 1.11, Mini-Rispen-tomaten € 1.49
²Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

³In Ausnahmefällen kann es sein, dass ein Markt aktuell noch nicht alle PAYBACK Funktionalitäten technisch unterstützt. Wir arbeiten an einer schnellen Lösung. Payback nur in teilnehmenden Märkten erhältlich. Wenn bei einem Payback-Artikel kein Aktionspreis angegeben wird, gilt die Bepunktung auf den Regalpreis.



Italien
Tafeläpfel
„Nicoter“, Klasse I,
750 g Schale
(1 kg = € 1.99)

1.49



Spanien
Clementinen
Klasse I, 750 g Beutel
(1 kg = € 2.65)

1.99



Spanien
Orangen
Klasse I,
1 kg Beutel

1.99



Ecuador
Bananen
1 kg

unverpackt

1.99



Deutschland
Tafelbirnen
„Xenia“, Klasse I,
1 kg

unverpackt

2.99

Blumen der Woche.

Blumenangebot nicht in jedem Markt erhältlich.

4.99

Amaryllis
mit Grün, 50 cm,
je 2er Bund

Weihnachtsstern-Busch
versch. Farben,
je 17 cm Topf

5.99



Peru
Kulturheidelbeeren
Klasse II, 125 g Schale
(1 kg = € 14.32)

1.79



DAMIT WEIHNACHTEN EINE RUNDE SACHE WIRD.

Wir sind für euch nah.
Mit riesiger Gemüseauswahl.



Serviervorschlag

Ägypten
Lauchzwiebeln
Bund



unverpackt

0.66

Deutschland
**Speise-
kürbis**
aus NRW, „Hokkaido“,
Klasse I, Stück



unverpackt

1.11



Hokkaido Kürbissuppe

Kürbissuppe ist ein samtig-warmes Gericht für kalte Tage, das mit ihrem mild-süßen Aroma und einer feinen Würze aus Ingwer oder Muskat perfekten Komfort an kühlen Tagen bietet.



Deutschland
Bio-Möhren
aus NRW,
Klasse II,
1 kg Beutel



Bioland

1.49

Deutschland
Porree
aus NRW,
Klasse I,
Stück



unverpackt

0.55



Peru
Spargel
grün, Klasse I,
250 g Bund
(1 kg = € 11.96)



unverpackt

2.99

Italien
Kohlrabi
Klasse I,
Stück



unverpackt

0.66

Spanien
**Bio-Cherry-
tomaten**
Klasse II,
250 g Schale
(1 kg = € 5.96)



1.49

Deutschland
**Multi-
colorsalat**
aus NRW, mit Ballen,
Stück



1.49

Bio Blattsalat-Mix
100 g Packung
(1 kg = € 12.90)



1.29

Bonduelle Salatmischung
„Italian Style“ oder
„Thai Style“, verzehrfertig,
je 140 g / 150 g Beutel
(1 kg = € 10.64 / € 9.93)



1.49

*Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App oder Kassenschein. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

1. Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage

50_25_BL_503

7.99



Frischer
**Schweine-
rückenbraten**
ohne Knochen,
besonders zart
und mager,
je 1 kg



**DAS
EDEKA TEAM**



Currywurst-Alarm
5 Rostbratwürstchen
à 100 g = 500 g, fein,
gebrüht + 1 x Rasting
Currysauce 400 g,
je Komplettangebot



Serviervorschlag



**Komplett-
angebot**

5.99



Roastbeef auch
als **Rumpsteak**
geschnitten,
gereifte Spitzenqualität,
deutsches Jungbullenfleisch,
je 100 g

2.79



Dicke Schweinerippe
frisch, geräuchert oder gepökelt, je 1 kg

5.99



Frische **Bratwurst**
grob oder fein,
vom Schwein, je 3 x 100 g =
300 g Packung (1 kg = € 9.97)



2.99



Minutenschnitzel
aus der Schweine-
oberschale,
300 g Packung
(1 kg = € 12.63)



3.79

Fleisch

Spießbraten

vom Schweinenacken,
gefüllt mit Zwiebeln,
je 1 kg



9.99

Frisher Fleischkäse

nach bayrischer Art,
zum Selberbacken, natur oder
mit Röstzwiebeln verfeinert,
je 1 kg



6.99

Zubereitung:
1 kg Schale
bei 160 °C
ca. 1,5 Stunden
garen.

Zarter **Braten** oder zartes **Gulasch**
aus den Kernstücken der Keule geschnitten,
deutsches Jungbullenfleisch, je 100 g



1.59



MIT APP²
statt 2.79¹

1.79
-35%

statt 2.79¹

1.89
-32%

Zarte Rouladen
„Unsere Besten“
nur aus der Oberschale
geschnitten, deutsches
Jungbullenfleisch,
je 100 g

Kasseler-Nacken

ohne Knochen,
goldgelb geräuchert,
je 1 kg



9.99

Frishes Schweinemett

pikant gewürzt,
je 1 kg



6.99

Frishes Schlesische Bratwurst

fein, mit Kalbfleisch und
Sahne verfeinert,
je 100 g



1.29

Hähnchenbrustfilet

im Baconmantel,
je 100 g



1.79

Frishes Hähncheninnenfilet

für den kalorienbewussten Genuss,
Handelsklasse A,
je 100 g



1.29

GYROS AUFLAUF oder

SCHASCHLIKTOPF

je 400 g Schale
(1 kg = € 9.98)



3.99

Frishes Hähnchenbrust

mit Haut und Knochen,
Handelsklasse A,
je 1 kg



7.99

Frishes Hähnchenschenkel

mit Rückenstück,
Handelsklasse A,
je 1 kg



3.99

¹Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

²Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage

Serviervorschlag



3.99

Brauhausgulasch
vom Schwein, küchenfertig,
550 g Schlauch (1 kg = € 7.25)

NEU
Einmaliger
Probier-
preis



+1 gratis
5 Stück

RASTING

Wiener Würstchen
das leckere Heiwrstchen,
5 Stck à 75 g + 1 Gratis = 450 g (1 kg = € 11.11)

5.00



RASTING



Slze Royal
mit s-saurem Geschmack,
je 100 g



1.79

RASTING



Herzhafter
Wurst-Aufschnitt
versch. Sorten,
je 100 g



1.39

RASTING



Gulaschsuppe
schmeckt wie selbst gemacht,
900 g Schlauch (1 kg = € 6.66)



5.99

RASTING



Frischwurst-
Aufschnitt
versch. Sorten,
je 100 g Packung
(1 kg = € 12.90)



1.29

Wurst

RASTING

Schinkenspeck
handgesalzen,
geräuchert oder
luftgetrocknet,
je 100 g



Haltungs-
form
1 2 3 4 5
Frischlufthaus
haltungform.de

**TIER
WOHL
PLUS**

1.79

RASTING

Hausmacher
Leber-, Blut-, Sülzwurst
oder **Frühstücksfleisch**
je 300 g Stück
(1 kg = € 9.97)



Haltungs-
form
1 2 3 4 5
Frischlufthaus
haltungform.de

**TIER
WOHL
PLUS**

Stück

2.99

RASTING

Kaiserschinken
mild gepökelt und über
Buchenholz heiß geräuchert,
je 100 g



1.99

RASTING

**Dauerwurst-
Aufschnitt**
versch. Sorten,
je 100 g



1.89

RASTING

Kohlwurst
geräuchert oder
ungeräuchert,
je 100 g

**TIER
WOHL
PLUS**

Haltungs-
form
1 2 3 4 5
Frischlufthaus
haltungform.de

1.39



PFITSCHER
NATURSELBSTGEWÜRKT

Original
Meraner Schinken
gekocht, aus Südtirol,
je 100 g



2.09

R+S

Original
Virginia-Schinken
aus der Oberschale, geräuchert oder
mit Pfeffer ummantelt,
je 100 g



2.99

RASTING

Delikatess Leberwurst
mit Kalbfleisch, im Naturdarm,
je 100 g



1.29

RASTING

Fleischwurst
im Ring, natur oder
mit Knoblauch,
je 500 g Packung
(1 kg = € 5.58)



2.79

Herta

Finesse
HÄHNCHENBRUST
MIT GEFÜGELBOLLON VERFEINERT
gegrillt und gepulvert
OFENGEBACKEN

MIT APP²
statt 2.59¹
1.39
(1 kg = € 13.90) -46%

Finesse
Aufschnitt
versch. Sorten,
je 100 g Packung
(1 kg = € 15.90)

statt 2.59¹
1.59
-38%

Citella

**Italienischer
Salami-Aufschnitt**
versch. Sorten,
je 100 g Packung
(1 kg = € 19.90)



1.99

*Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

¹Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage

50_25_BL_507

Brugge alt
belgischer Hartkäse,
12 Monate gereift,
50% Fett i. Tr.,
je 100 g am Stück

statt 2,19'

179
- 18%



Frankreich -
Loire / Rhône
Sancerre oder
Châteauneuf-du-Pape
trocken,
je 0,75 l Flasche
(1 l = € 19,99)
Ausstattung
kann abweichen

statt 18,99'

14,99
- 21%



Frankreich /
Luxemburg
Crémant
de Bordeaux,
Crémant d'Alsace
oder **Crémant**
de Luxembourg
je 0,75 l Flasche
(1 l = € 10,65)

statt 8,99'

7,99
- 11%



Frankreich
Paul Crochet
Petit Chablis oder
Clos Grand Faurie
St. Emilion Grand Cru
trocken, je 0,75 l Flasche
(1 l = € 13,32)

statt 13,99'

9,99
- 28%



Deutschland -
Rheingau
Kloster Eberbach
Riesling
Eltviller oder
Hochheimer,
je 0,75 l Flasche
(1 l = € 11,99)

statt 10,99'

8,99
- 18%



Juustoportti
Ziegen
Finnlapi
finnischer
Ziegen-Hartkäse,
6 Monate gereift,
mind.
50% Fett i. Tr.,
je 100 g
am Stück

statt 3,29'

2,49
- 24%



Chaumes oder
Saint Albray
französischer Weichkäse,
51% / 56% Fett i. Tr.,
je 100 g am Stück
auch Saint Agur
62% Fett i. Tr. und
Chavroux Bûche
42% Fett i. Tr. im Angebot

statt 2,39'

179
- 25%





Landliebe
Butter oder Die Streichzarte
82% / 75% Fett,
je 250 g Becher / Packung
(1 kg = € 5.96)

statt 2.99
1.49
- 50%

Almette Alpenfrischkäse
versch. Sorten und Fettstufen,
je 150 g Becher (1 kg = € 7.40)

MIT APP
statt 1.99
0.99
- 50%
(1 kg = € 6.60)

statt 1.99
1.11
- 44%



becel
versch. Sorten und Fettstufen,
je 225 g / 250 g Becher
(1 kg = € 5.73 / € 5.16)

statt 1.99
1.29
- 35%



Berchtesgadener Land
Frischer Schmand oder Topfen
versch. Fettstufen,
je 200 g / 250 g Becher
(1 kg = € 3.95 / € 3.16)

statt 0.99
0.79
- 20%



Roulette
Ofenkäse
Käsegenuss
aus dem Ofen,
versch. Sorten,
58% Fett i. Tr.,
je 320 g Packung
(1 kg = € 12.47)

statt 5.99
3.99
- 33%

Petrella Frischkäsezubereitung
versch. Sorten, 24% / 22,8% Fett,
je 125 g Becher (1 kg = € 11.92)
auch Petrella Peppasweet vegan oder
Knoblauch & Kräuter vegan 125 g
im Angebot



30
Extra°Punkte³
= € 0.30
PAYBACK

statt 1.99
1.49
- 25%

Neu im
Sortiment



Sa Finca
Alioli-Dip
versch. Sorten,
je 200 ml Glas
(1 l = € 16.65)

statt 3.99
3.33
- 16%



GreenForce
Vegane Produkte
versch. Sorten,
je 180 g Packung
(1 kg = € 14.94)

2.69



Rein pflanzlich aus Soja
versch. Sorten,
je 180 g / 175 g Packung
(1 kg = € 18.28 / € 18.80)



20
Extra°Punkte³
= € 0.20
PAYBACK

3.29



Mascarpone
nach italienischer Art,
82% Fett i. Tr.,
250 g Becher
(1 kg = € 5.96)

1.49

*Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

¹ Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Petrella € 14.9, Almette € 11.9, Sincere / Châteaufort-du-Pape € 14.99

50_25_BL_50_9

Kühlregal & TK

Zott Monte
versch. Sorten,
je 400 g / 232 g Packung / Becher
(1 kg = € 3.73 / € 6.42)



statt 2.69'

1.49
- 44%

Gü Dessert
versch. Sorten, je 2 Becher =
120 g - 184 g Packung
(1 kg = ab € 16.25)



statt 3.49'

2.99
- 14%

**müller Joghurt
mit der Ecke**
versch. Sorten,
je 113 g - 150 g Becher
(1 kg = ab € 2.60)



MIT APP²

statt 0.89'

0.33
- 62%

(1 kg = ab € 2.20)

statt 0.89'

0.39
- 56%

FruchtZwerge



**Danone
FruchtZwerge**
versch. Sorten,
je 6 x 50 g =
300 g Packung
(1 kg = € 4.97)

statt 2.39'

1.49
- 37%

**Weihenstephan
Haltbare Milch**
1,5% / 3,5% Fett,
je 1 l Packung

statt 1.69'

1.00
- 40%



**alpro
Drink**
versch. Sorten,
rein pflanzlich,
je 1 l Packung

statt 2.99'

1.99
- 33%

**alpro
Soja-Joghurt-
alternative**
versch. Sorten,
je 400 g Becher
(1 kg = € 3.73)



statt 1.99'

1.49
- 25%

**Chocomel
H-Kakao**
1 l Packung



statt 2.29'

1.49
- 34%

**Starbucks
Kaffeespezialitäten**
versch. Sorten,
je 220 ml - 330 ml
Becher / Glas / Flasche
(1 l = ab € 4.52)
zzgl. € 0.25 Pfand
je Flasche



statt 2.49'

1.49
- 40%

*Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Weihenstephan € 0.88, Starbucks € 1.49, alpro Soja-Joghurtalternative € 1.59

50_25_BI_S10

Mövenpick Caffè Crema,
Gusto Italiano oder Schümli
ganze Bohnen,
je 1 kg Beutel

MIT APP
statt ~~17.49~~¹
12.99
- 25%

statt ~~17.49~~¹
13.99
- 20%



Dallmayr
Classic oder
Classic mild
gemahlener Bohnen-
kaffee, vakuumverpackt,
je 500 g Packung
(1 kg = € 13.98)

statt ~~8.99~~¹
6.99
- 22%



coffeeB
Coffee Balls
versch. Sorten,
je 9 Stück =
51 g / 55 g Packung
(1 kg = € 58.63 / € 54.36)
je 4 Stück: € 10.00
(1 kg = € 49.02 /
€ 45.45)

4 STÜCK
statt ~~13.96~~¹
10.00
- 28%

statt ~~3.49~~¹
2.99
- 14%



Gorilla
Kaffee
versch. Sorten,
ganze Bohnen,
je 1 kg Beutel

statt ~~21.99~~¹
15.55
- 29%

Mövenpick Konfitüre,
Gourmet-Frühstück oder Crème
versch. Sorten, je 250 g Glas (1 kg = € 7.96)



statt ~~2.79~~¹
1.99
- 28%



Welcher Tee ist
Dein Lieblings-Tee?



Meßmer Tee
versch. Sorten,
je 34,5 g - 75 g Packung
(1 kg = ab € 19.87)

statt ~~2.35~~¹
1.49
- 36%

Schär Kaiserbrötchen
240 g Packung (1 kg = € 10.38)



20
Extra°Punkte³
= € 0.20

PAYBACK

statt ~~3.19~~¹
2.49
- 21%

Milka
Haselnusscreme
350 g Glas
(1 kg = € 6.54)



statt ~~3.49~~¹
2.29
- 34%

Langnese Honig
Land- oder Sommerblütenhonig,
je 500 g Glas (1 kg = € 6.66)



statt ~~4.49~~¹
3.33
- 25%



Wir ♥
bensmit

DAS EDEKA TEAM

Frühstück

EDEKA Herzstücke Barista Kaffee
versch. Sorten, ganze Bohnen,
je 1 kg / 850 g Beutel
(1 kg = € 12.99 / € 15.28)

statt 16.99'
12.99
- 23%



EDEKA Herzstücke Knuspermüsli
versch. Sorten,
je 500 g Packung
(1 kg = € 5.98)



statt 3.49'
2.99
- 14%



EDEKA Herzstücke Fladenbrot oder Mini-Fladenbrot
mit Sesam & Schwarzkümmel
bestreut, je 500 g /
2 x 100 g =
200 g Packung
(1 kg = € 2.98 /
€ 7.45)

statt 1.99'
1.49
- 25%



Herzwaffeln
Bourbon-Vanille oder Zimt,
je 3 Stück = 165 g Packung (1 kg = € 9.64)

statt 1.99'
1.59
- 20%

Seeberger Walnusskerne
150 g Beutel (1 kg = € 22.20)



statt 4.49'
3.33
- 25%

Schwartau Dessertsauces
versch. Sorten,
je 125 ml Flasche
(1 l = € 14.32)



statt 1.99'
1.79
- 10%

Dr. Oetker Vanillin-Zucker oder Original Backin Backpulver
je 10 Stück = 80 g / 160 g Beutel
(1 kg = € 12.38 / € 6.19)



statt 1.29'
0.99
- 23%

*Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

1 Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Dr. Oetker € 0.97, Herzstücke Barista Kaffee € 12.99

50_25_BL_513

Kühne Gurken
versch. Sorten,
je 670 g Glas / 360 g Abtropfg.
(1 kg = € 4.97)

MIT APP²
statt **2.49¹**
1.59
-36%
(1 kg = € 4.42)

statt **2.49¹**
1.79
-28%



Pasta Rey
versch. Sorten,
je 500 g Packung
(1 kg = € 1.98)

MIT APP²
statt **1.89¹**
0.88
-53%
(1 kg = € 1.76)

statt **1.89¹**
0.99
-47%



Knorr Snack
versch. Sorten,
je 53 g - 69 g Becher
(1 kg = ab € 14.35)



statt **1.49¹**
0.99
-33%



Kartoffel- oder Semmelknödel
versch. Sorten,
je 400 g / 200 g Packung
(1 kg = € 2.78 / € 5.55)



statt **1.99¹**
1.11
-44%



Pesto
versch. Sorten,
je 190 g Glas
(1 kg = € 7.84)



statt **1.99¹**
1.49
-25%

Böklunder Würstchen
Wiener, Frankfurter Art
oder Geflügel, je 5 Stück =
475 g Glas / 210 g Abtropfg.
(1 kg = € 11.86)



statt **3.59¹**
2.49
-30%



Ben's Original Reis
versch. Sorten,
je 220 g Beutel
(1 kg = € 6.77)

MIT APP²
statt **2.29¹**
0.99
-56%
(1 kg = € 4.50)

statt **2.29¹**
1.49
-34%

Böklunder Ragout fin
nach Elsässer Art, 400 g Glas
(1 kg = € 8.33)



statt **4.29¹**
3.33
-22%



Coppelia Salad Oil
1 l Flasche

statt **3.99¹**
3.33
-16%

*Bio-
Olivenöl
der höchsten
Güteklasse.*



Ghorban Bio-Ölivenöl
versch. Sorten,
je 500 ml Dose
(1 l = € 19.98)

statt **12.99¹**
9.99
-23%



Erbsen mit Pariser Karotten
sehr fein, 660 g Glas /
420 g Abtropfg.
(1 kg = € 2.36)



statt **1.49¹**
0.99
-33%

¹Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Böklunder € 2.49, G&G Erbsen mit Pariser Karotten € 1.11, Pasta Rey € 0.99, Lacroix € 1.99, HAK € 1.29, Mutti € 1.34, Lohnd € 1.79

50_25_BL_514

Luvat
Delikatess
Mayonnaise oder
Remoulade
80% Fett, je 875 ml
Kopfstehflasche
(1 l = € 3.42)



statt 3.99'
2.99
- 25%



Lukull
Saucen
versch. Sorten,
je 250 ml Packung
(1 l = € 7.16)



statt 2.49'
1.79
- 28%



3 in 1 Raclette-Grill
Mit Granit-Grillstein und
wendbarer Grill- und
Teppanyaki-Platte. Inkl.
8 antihafbeschichteten
Pfännchen und 8 Kunst-
stoffspateln. Kabel-
länge: ca. 200 cm.

19.99

HAK Rotkohl
mit Apfelstücken
oder ohne,
je 700 g Glas
(1 kg = € 1.84)



statt 2.19'
1.29
- 41%

Papa Joe's
Sauce
versch. Sorten,
je 300 ml Kopf-
stehflasche
(1 l = € 4.97)



statt 2.29'
1.49
- 34%

Lacroix Fond
versch. Sorten,
je 400 ml Glas
(1 l = € 4.98)



statt 3.29'
1.99
- 39%

Mutti
Tomaten
versch. Sorten,
je 400 g Dose /
240 g - 400 g
Abtropfg. (1 kg =
ab € 3.23)



statt 1.79'
1.29
- 27%



Appel
Zarte Filets vom Hering
versch. Sorten, je 200 g Dose
(1 kg = € 5.55)



statt 1.99'
1.11
- 44%

*Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDI-KA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.



Österreich
Pfaffl Grüner Veltliner
 oder **Grauburgunder**
 trocken 0,75 l Flasche
 (1 l = € 7,99)
 ****für den 2024er



statt 7,49'
5,99
 - 20%



Nun ist es an der Zeit,
 feinen Wein einzuschenken!



Italien - Apulien
La Pruina
Primitivo
di Manduria
 halbtrocken,
 0,75 l Flasche
 (1 l = € 13,32)
 *für den 2022er



statt 12,99'
9,99
 - 23%



Italien
Ottella
Lugana
 trocken,
 0,75 l Flasche
 (1 l = € 13,32)



statt 13,99'
9,99
 - 28%



Spanien - Rioja
Rioja Vega
Gran Reserva
 trocken, 0,75 l Flasche
 (1 l = € 14,65)
 **für den 2018er



statt 14,99'
10,99
 - 26%



Frankreich - Bordeaux
Baron Philippe
de Rothschild
Mouton Cadet
 trocken,
 0,75 l Flasche
 (1 l = € 11,99)



statt 10,99'
8,99
 - 18%

Deutschland - Ahr
**Winzer-
genossenschaft
Mayschoß Altenahr**
versch. Sorten,
je 0,75 l Flasche
(1l = € 9.32)



statt 8.99'
6.99
- 22%

Deutschland - Pfalz / Rheingau
Weingut Lucashof oder
Robert Weil Junior
versch. Sorten, trocken,
je 0,75 l / 1l Flasche
(1l = € 7.99 / € 5.99)



statt 7.99'
5.99
- 25%

Frankreich
Noilly Prat
Original Dry
Vermouth,
18% Vol.,
0,75 l Flasche
(1l = € 14.65)



statt 13.99'
10.99
- 21%

Frankreich - Champagne
**Heidsieck
Monopole Blue Top**
0,75 l Flasche in der Geschenk-
verpackung*** (1l = € 35.99)
***Design der Geschenk-
verpackung kann abweichen.



100
Extra°Punkte³
= € 1.00
PAYBACK
statt 33.99'
26.99
- 20%

Frankreich
**Grand Plaisir
Champagner**
Brut, 0,75 l Flasche
(1l = € 19.99)
Preis ohne App:
€ 17.99
(1l = € 23.99)



MIT APP
statt 17.99'
14.99
- 16%

Deutschland - Rheingau
**Kloster Eberbach
Riesling Sekt**
Brut, 0,75 l Flasche
(1l = € 11.99)



Flaschen-
gärung
statt 10.99'
8.99
- 18%

*Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

³Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Weingut Lucashof / Robert Weil Junior € 5.99

50_25_BL_517



Erlesene Tropfen für besondere Momente

Rémy Martin VSOP Cognac

Limitierte Edition mit Glas,
40% Vol., 0,7 l Flasche
(1 l = € 57,13)

statt 49,99

39,99
- 20%



Geschmack:

Samtweich und wohlgerundet, süße Vanille, florale Noten und saftige Früchte, bittere Würze und Holz.



Duft:

Fruchtige Marillendüfte, mit Veilchenblüten und Bourbonvanille.



Nachklang:

Lang und fruchtig-würzig.



Carlos I
Brandy de Jerez
Solera Gran Reserva,
40% Vol., 0,7 l Flasche
(1 l = € 28,56)



statt 27,99

19,99
- 28%



statt 23,99

17,99
- 25%



Geschmack:

Nuancen von tropischen Früchten, Schokolade und Karamell.



Duft:

Stark und vielschichtig, fruchtig mit Aromen von Zimt, Kakao, Rosinen und Gewürznelken.



Nachklang:

Starke Note von dunkler Orangen-schokolade.



Botucal
Reserva Exclusiva
40% Vol., 0,7 l Flasche
(1 l = € 42,84)

Der
Rumklassiker
aus Venezuela.

statt 39,99

29,99
- 25%

MIT APP²

statt 39,99

26,99
- 32%

(1 l = € 38,56)



Tanqueray
London Dry Gin oder
Flor de Sevilla

43,1% / 41,3% Vol.,
je 0,7 l Flasche

(1 l = € 22,84)

auch Tanqueray Rangpur,
Blackcurrant Royale
und 0,0% Alkoholfrei
im Angebot

Auch
alkoholfrei
im Angebot.

statt 21,99

15,99
- 27%

MIT APP²

statt 21,99

14,99
- 31%

(1 l = € 21,41)

Grey Goose Vodka
40% Vol., 0,7 l Flasche
(1 l = € 42.84)



statt 39.99¹

29.99
- 25%

**Jack Daniel's
Single Barrel**
Tennessee Whiskey,
45% Vol., 0,7 l Flasche
(1 l = € 42.84)



statt 35.99¹

29.99
- 16%

Connemara
Peated Single Malt Irish Whiskey,
40% Vol., 0,7 l Flasche
(1 l = € 28.56)



statt 26.99¹

19.99
- 25%

**Tamnavulin
Double Cask oder
Sherry Cask**
Single Malt Scotch Whisky,
40% Vol., je 0,7 l Flasche
(1 l = € 28.56)



statt 25.99¹

19.99
- 23%

Chivas Regal 12 Jahre
Blended Scotch Whisky,
40% Vol., 0,7 l Flasche
(1 l = € 32.84)



statt 29.99¹

22.99
- 23%

Highland Park
Single Malt Scotch Whisky,
12 Jahre, 40% Vol.,
0,7 l Flasche
(1 l = € 49.99)



statt 46.99¹

34.99
- 25%

**Glenfiddich
Tasting Set**
Single Malt Scotch Whisky,
12, 15 und 18 Jahre,
40% Vol.,
Karton = 3 x 0,05 l
(1 l = € 79.93)



statt 14.99¹

11.99
- 20%

Glenfiddich 12 Jahre
Single Malt Scotch Whisky,
40% Vol., 0,7 l Flasche
(1 l = € 39.99)



statt 35.99¹

27.99
- 22%

MIT APP²

statt 35.99¹

25.99
- 27%

(1 l = € 37.13)

¹Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

²Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Glenfiddich 12 Jahre € 27.99

50_25_BL_519

Exklusiv
mit der
APP

Gratis*

2 Flaschen kaufen
und eine 2 l PET-
Flasche Coca-Cola,
Fanta, Sprite und
weitere Sorten im
Wert von 1.39 €
gratis dazu!
*zzgl. Pfand



**Coca-Cola,
Fanta,
Sprite**
und weitere
Sorten,
teilweise
koffeinhaltig,
je 2 l Flasche
(1 l = € 0.70)
zzgl. € 0.25
Pfand

statt 2.19'

1.39
- 36%



Volvic Naturelle
stilles Mineralwasser,
1,5 l Flasche
(1 l = € 0.46)
zzgl. € 0.25
Pfand



statt 1.19'

0.69
- 42%

MIT APP

statt 1.19'

0.59
- 50%

(1 l = € 0.39)



Schweppes
versch. Sorten,
je 1,25 l Flasche
(1 l = € 1.19)
zzgl. € 0.25
Pfand

statt 1.99'

1.49
- 25%



**Rheinfels Quelle
Mineralwasser**
versch. Sorten, je Kasten =
12 x 0,75 l / 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.53 / € 0.57)
zzgl. € 3.30
Pfand



statt 5.99'

4.79
- 20%

PAYBACK

Wie bekomme ich eine PAYBACK Karte?

Deine PAYBACK Karte von EDEKA
erhältst Du ganz einfach direkt bei uns im Markt.
So kannst Du mit dem *Punktesammeln sofort starten.
Die Karte registrierst Du am schnellsten online.

So erhältst Du auch alle Coupons³
und kannst noch mehr *punkten und sparen.



Jetzt holen!

In Ausnahmefällen kann es sein, dass ein Markt aktuell noch nicht alle PAYBACK Funktionalitäten technisch unterstützt. Wir arbeiten an einer schnellen Lösung.



Ho-Ho-Hopfenfreude



Warsteiner Pilsener

versch. Sorten, je Kasten =
20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10 / € 1.39)
zzgl. € 3.10 / € 3.42
Pfand



MIT APP

statt ~~16.99~~¹

9.99
- 41%

(1 l = € 1.00 / € 1.26)

statt ~~16.99~~¹

10.99
- 35%

Franziskaner Hefe-Weissbier

versch. Sorten,
je Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40)
zzgl. € 3.10
Pfand



statt ~~20.29~~¹

13.99
- 31%

Allgäuer Büble

versch. Sorten,
je Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.45)
zzgl. € 4.50
Pfand



statt ~~18.99~~¹

14.49
- 23%

Gilden Kölsch

je Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.10 / € 1.39)
zzgl. € 3.10 / € 3.42
Pfand



statt ~~14.99~~¹

10.99
- 26%

Beer Can Chicken

Servieren Sie ein gebratenes Hähnchen
mit aromatischem Ofengemüse:
Unser Rezept für Beer Can Chicken mit
Kartoffeln und Paprika verrät, wie einfach
diese Köstlichkeit zuzubereiten ist.
Knusprig, würzig und unwiderstehlich lecker!

Entdecke unsere
leckere Rezeptidee!



Süß & salzig

merci Finest Selection
Schokoladen-Variationen,
versch. Sorten,
je 250 g / 210 g Packung
(1 kg = € 13.32 / € 15.86)



statt 4.65'
3.33
- 28%

MIT APP²
statt 4.65'
2.99
- 35%
(1 kg = € 11.96 / € 14.24)

Lindt Excellence
versch. Sorten,
je 50 g - 100 g Tafel
(1 kg = ab € 34.90)



statt 4.99'
3.49
- 30%

Milka Pralinés oder Hauchzarte Herzen
versch. Sorten,
je 110 g / 130 g Packung
(1 kg = € 18.09 / € 15.31)



statt 3.49'
1.99
- 42%



Trumpf Edle Tropfen in Nuss
versch. Sorten,
je 250 g Packung
(1 kg = € 11.96)

MIT APP²
statt 4.49'
2.79
- 37%
(1 kg = € 11.16)

statt 4.49'
2.99
- 33%



Lambertz Composition
Gebäckmischung,
1 kg Dose

statt 14.99'
9.99
- 33%



MIT APP²
statt 3.79'
1.79
- 52%
(1 kg = € 14.32)

statt 3.79'
1.99
- 47%

Leibniz Choco Keks
versch. Sorten,
je 125 g Packung
(1 kg = € 15.92)

Lieblingspralinen
200 g Packung
(1 kg = € 19.95)



statt 4.99'
3.99
- 20%

Lorenz Crunchips oder Nic Nacs
versch. Sorten,
je 110 g - 150 g Beutel
(1 kg = ab € 7.40)



statt 1.99'
1.11
- 44%



Ferrero Rocher
200 g Packung
(1 kg = € 18.85)

MIT APP²
statt 4.79'
2.99
- 37%
(1 kg = € 14.95)

statt 4.79'
3.77
- 21%

Ritz Crackers
200 g Packung
(1 kg = € 7.45)



statt 1.79'
1.49
- 16%

Premium Pistazien
geröstet & gesalzen oder
ohne Fett & Öl geröstet,
je 225 g Dose
(1 kg = € 22.18)



statt 6.49'
4.99
- 23%

¹Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Leibniz € 2.99, merci € 2.99, Ferrero Rocher € 4.39, MAX Premium Pistazien € 6.29, Milka € 1.79, Trumpf € 3.79

50_25_BL_522

Wein & Spirituosen



Frankreich -
Languedoc-Roussillon
**Réserve
de Marande**
oder **Etoile**
versch. Sorten,
je 0,75 l Flasche
(1 l = € 6.65)

statt 5.99¹

4.99
- 16%

Söhnlein Brillant Sekt

versch. Sorten,
je 0,75 l Flasche
(1 l = € 3.59)

statt 4.49¹

2.69
- 40%

MIT APP²

statt 4.49¹

2.49
- 44%

(1 l = € 3.32)

Auch
alkoholfrei
im Angebot.



Havana Club

Original, Especial oder Mango Lime,
37,5% / 30% Vol., je 0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

statt 14.99¹

10.99
- 26%

MIT APP²

statt 14.99¹

9.99
- 33%

(1 l = € 14.27)



Bree
Weine oder
Glühwein
versch. Sorten,
je 0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

statt 5.49¹

2.99
- 45%

Auch
alkoholfrei
im Angebot.



Martini
versch. Sorten,
14,4% / 14,5% Vol.,
je 0,75 l Flasche
(1 l = € 10.65)

MIT APP²

statt 10.99¹

6.99
- 36%

(1 l = € 9.32)

Auch
alkoholfrei
im Angebot.

statt 10.99¹

7.99
- 27%



**The Standard
1894 Vodka**
40% Vol.,
0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

statt 13.99¹

9.99
- 28%



**Killepitsch
Premium-
Kräuterlikör**
42% Vol.,
0,7 l Flasche
(1 l = € 19.99)

statt 16.99¹

13.99
- 17%



Yeni Raki
45% Vol.,
0,7 l Flasche
(1 l = € 18.56)

statt 18.99¹

12.99
- 31%



Cocktail Plant
alkoholhaltiges Mischgetränk,
versch. Sorten, 10,1% Vol.,
je 200 ml Flasche (1 l = € 9.95)
zzgl. 0.15 Pfand

statt 2.39¹

1.99
- 16%

¹Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

²Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Killepitsch € 13.99

50_25_BL_523



Guhl
Shampoo oder
Spülung
versch. Sorten,
je 250 ml /
200 ml Flasche
(1 l = € 13.16 /
€ 16.45)

statt 3.99¹

3.29
- 17%



Dove
Deospray
versch. Sorten,
je 150 ml Dose
(1 l = € 12.60)

statt 2.69¹

1.89
- 29%



Colgate Total
Zahncreme
versch. Sorten,
je 75 ml Tube
(1 l = € 37.20)

statt 3.49¹

2.79
- 20%



Nivea
Duschgel oder
Pflegedusche
versch. Sorten,
je 250 ml Flasche
(1 l = € 7.96)

statt 2.25¹

1.99
- 11%



Zewa
Ultra Soft
Toilettenpapier
Designbeispiel,
4-lagig,
8 x 150 Blatt
Packung

statt 4.89¹

3.99
- 18%

Volle Power für Deine
Weihnachtsbeleuchtung.



Alkaline Batterien
Mignon AA oder Micro AAA.
1,5 Volt.

3.59

playmobil

**Volkswagen
Käfer EDEKA
Winteredition
72142.**

29.99

Exklusiv
bei uns

VW
Official Licensed
Product

Die Gewinne werden unter allen Teilnehmern, die die Teilnahmebedingungen erfüllen, verlost und stehen für dieses Gewinnspiel im EDEKA-Verbund (EDEKA, Marktkauf, Netto Marken-Discount) lediglich nur einmal zur Verfügung.

Trademarks, design patents and copyrights are used with the approval of the owner Volkswagen AG.

Gewinne
Familienskiurlaube
in der Region
Dachstein West –
Natürlich im Salzammergut

Nähere Infos zu deinem Urlaub: www.dachstein.at

Teilnahmezeitraum
08.12. - 13.12.2025

**Dachstein
West**
Hochalpen
Schneewald



Alle weiteren Informationen sowie die Teilnahmebedingungen unter playmobil.pm/superkriue

IM EINSATZ FÜR FRISCHE & VIELFALT.

Wir sind für euch nah.
Mit allem, was das Weihnachtsherz begehrt.



Katzennassnahrung
versch. Sorten, je 100 g Schale
(1 kg = € 3.30)

statt 0.39
0.33
- 15%

finish
Spülmaschinen-Tabs
versch. Sorten,
je 42 - 50 Tabs Beutel
(1 Tab = ab € 0.16)
auch Spülmaschinen-
Pulver 3 kg im Angebot



(1 Tab = ab € 0.14)

MIT APP²
statt 9.95¹

6.99
- 29%

statt 9.95¹
7.99
- 19%



Kuschelweich
Weichspüler
versch. Sorten,
je 38 WA Flasche
(1 WA = € 0.04)

statt 1.99¹
1.49
- 25%



Palmolive
Geschirrspülmittel
versch. Sorten,
je 750 ml /
500 ml Flasche
(1 l = € 1.59 /
€ 2.38)

statt 1.79¹
1.19
- 33%



Perwoll
Waschmittel
versch. Sorten,
je 27 WA Flasche
(1 WA = € 0.18)

statt 6.75¹
4.99
- 26%



LED-Tischlampe
Dimmbar. Warmweiß.
Größe: 27,5 x 9 cm.
Farben: matt-schwarz
oder matt-gold.

7.99

¹Angebote nur gültig gegen Vorlage der EDEKA-App an der Kasse. Vorherige erfolgreiche Registrierung und Auswahl des Lieblingsmarktes sind erforderlich.

²Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Kuschelweich € 1.49, Perwoll € 4.99, finish € 7.99

50_25_BL_525

WOCHENEND

KNÜLLER

Do. 11.12. – Sa. 13.12.



Zarter
Kalbsbraten oder
zartes **Kalbsgulasch**
aus der Keule, deutsches
Kalbfleisch, je 100 g

2.49



Mettenden
aromatisch geräuchert,
je 5 Stück à 80 g = 400 g
(1 kg = € 12.50)

statt ~~6.76~~

5.00
- 26%

Haltungs-
form



Frischluffstall
haltungsform.de

ohne Deko



Beeren-Mix
150 g Schale
(1 kg = € 13.27)

statt ~~3.49~~

1.99
- 42%

**Köln
Blütenzarte Flocken**
oder **Echte Kernige**
100% Hafer-Vollkorn,
je 500 g Packung
(1 kg = € 1.98)

statt 1.69'

0.99
- 41%



statt 3.49'

2.22
- 36%

**Géramont oder
Géramont feine Scheiben**
französischer Weichkäse,
versch. Sorten und Fettstufen,
je 130 g - 200 g Packung (1 kg = ab € 11.10)
auch Géramont Minis und Le Snack 150 g
im Angebot



statt 12.99'

8.99
- 30%

**Smirnoff
Vodka No. 21**
37,5% Vol.,
0,7 l Flasche
(1 l = € 12.84)
auch Smirnoff
Raspberry Crush
und Mango
Passionfruit Twist
25% Vol.
im Angebot

*Niedrigster Gesamtpreis der letzten 30 Tage, außer: Mittenden € 4.44, Köln € 0.99, Smirnoff € 8.99

50_25_BL_527

Großes Sparen zum Wochenende. Do. 11.12. – Sa. 13.12.





Manner Gebäck
versch. Sorten,
je 400 g / 300 g Beutel
(1 kg = € 9.48 / € 12.63)



50
Extra°Punkte³
= € 0.50

PAYBACK

3.79



**Meßmer
Ländertee**
versch. Sorten,
je 20 Stück =
35 g - 50 g
Packung
(1 kg = ab
€ 49.00)

30
Extra°Punkte³
= € 0.30

PAYBACK

2.45

Segafredo Intermezzo
Kaffeebohnen, 1 kg Beutel



200
Extra°Punkte³
= € 2.00

PAYBACK

19.99

Jacobs Instantkaffee oder löslicher Kaffee
versch. Sorten, je 45 g - 124 g Packung
(1 kg = ab € 22.50)



40
Extra°Punkte³
= € 0.40

PAYBACK

2.79

teeverliebt Kräutertee
49 Kräuter, 90 g Beutel
(1 kg = € 61.00)



60
Extra°Punkte³
= € 0.60

PAYBACK

5.49

teeverliebt Kräutertee
Kamille, 50 g Beutel
(1 kg = € 53.80)



60
Extra°Punkte³
= € 0.60

PAYBACK

2.69

Lay's Bugles oder Doritos
versch. Sorten, je 75 g - 110 g Beutel
(1 kg = ab € 18.09)



30
Extra°Punkte³
= € 0.30

PAYBACK

1.99

Finn Crisp Original oder Rustikal
je 200 g Packung
(1 kg = € 9.95)



20
Extra°Punkte³
= € 0.20

PAYBACK

1.99



Frankreich
Grand Sud
versch. Sorten,
je 1 l Flasche



60
Extra°Punkte³
= € 0.60

PAYBACK

4.99



Red Bull Energy Drink
taurin- und koffeinhaltig,
versch. Sorten, je Packung =
4 x 250 ml Dose
zzgl. € 1.00
Pfand



60
Extra°Punkte³
= € 0.60

PAYBACK

4.99

All in Fruits Smoothie
versch. Sorten,
je 250 ml Flasche
(1 l = € 7.96)



15
Extra°Punkte³
= € 0.15

PAYBACK

1.99

Old Amsterdam
versch. Sorten und Fettstufen,
je 115 g - 145 g Packung
(1 kg = ab € 24.07)



20
Extra°Punkte³
= € 0.20

PAYBACK

3.49



Supersweet Mais
330 g Dose / 285 g Abtropf.
(1 kg = € 5.23)



20
Extra°Punkte³
= € 0.20

PAYBACK

1.49



Khidri-Datteln
mit Stein, getrocknet, 180 g Beutel
(1 kg = € 13.83)



30
Extra°Punkte³
= € 0.30

PAYBACK

2.49

Sonnen Bassermann Eintöpfe
versch. Sorten, je 800 g Dose
(1 kg = € 3.74)



30
Extra°Punkte³
= € 0.30

PAYBACK

2.99

Kleenex
Balsam Taschentücher
12 x 9 Stück Packung



15
Extra°Punkte³
= € 0.15

PAYBACK

1.79

adidas Duschgel
versch. Sorten, je 250 ml Flasche
(1 l = € 9.96)



30
Extra°Punkte³
= € 0.30

PAYBACK

2.49

EDEKA Klein-Heßling mit prämierter, eigener Wurstherstellung!



Wir wurden erneut nach 2022 für unsere Wurst aus eigener Herstellung ausgezeichnet! **GOLDPRÄMIERT** wurden die Rheinische Fleischwurst, die Schinkenkrakauer, der Bierschinken und die Zwiebelmettwurst.



Mit unseren Auszeichnungen 4 x Goldprämiiert bei den Produkten und zum Internationalen Qualitätsbetrieb für Wurst 2025, setzen wir ein Zeichen dafür, dass erstklassige handwerkliche Qualität auch internationale Maßstäbe setzen kann.

Unser Metzger Herr Pick freut sich über die Medaillen.

Eine Frage der Haltung. Unser Engagement für mehr Tierwohl.



Mitentwickler der
Haltungsform und
Gründungsmitglied
Initiative Tierwohl

Schweinefleisch aus Haltungsform 3.



Respektvoller Umgang mit Tieren ist uns besonders wichtig. Daher engagieren wir uns aktiv für eine Verbesserung in der Aufzucht und Haltung von Nutztieren. Wir fördern nicht nur mehr Tierwohl und Tiergesundheit, sondern grundsätzlich mehr Transparenz und Rückverfolgbarkeit unserer Produkte. Weitere Infos im Innenteil.



Wir ♥ Lebensmittel.